
АДМИНИ СТРАЦ ИЯ     ТА ЗОВСКОГО   РАЙ ОНА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

Приказ 
  

29 ноября  2013 года п. Тазовский №638   

 
Об утверждении списка координаторов, обеспечивающих подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в образовательных 
организациях Тазовского района в 2014 году 

 
 Во исполнение приказа  департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 26 ноября 2013 года №1694 «Об утверждении списка 
координаторов, обеспечивающих на муниципальном уровне подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в образовательных организациях 
Ямало-Ненецкий автономный округ в 2014 году», в целях обеспечения 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в образовательных 
организациях Тазовского района в 2014 году,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить список координаторов, обеспечивающих подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в образовательных организациях 
Тазовского района в 2014 году (далее – координаторы): 

- МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа - Кирьяйнен 
Марина Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования - Мосиенко Галина Валентиновна, заместитель директора по 
научно-методической работе; 

- МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа - Косенко 
Ирина Федоровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования - Балина Галина Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе; 

- МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования - Кукрочкина Марина Алексеевна, заместитель директора по 
научно-методической работе; 

2. Отделу общего образования (Тетерина А.Э.): 
2.1.  провести инструктаж с координаторами по функциональным 

обязанностям, возложенным на них в период подготовки и проведения 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в срок до 18 декабря 2013 года; 

2.2. обеспечить размещение информации о муниципальных и школьных 
координаторах на официальном сайте Департамента образования 
Администрации Тазовского района в срок до 15 декабря 2013 года. 

3. Руководителям образовательных организаций (Шестерикова С.М., 
Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., и.о. директора Балина Г.В.): 

3.1. довести данный приказ до сведения педагогических работников под 
роспись в срок до 10 декабря 2013 года; 

3.2. разместить информацию о муниципальных и школьных 
координаторах на информационных стендах и официальных сайтах 
образовательных организаций в срок до 15 декабря 2013 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента образования Администрации Тазовского района 
Л.В.Масюк. 
 
 
Начальник Департамента образования 
Администрации Тазовского района                                                  В.А.Куцуров  

 


